UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Biatystok, 27.01.2025r.

PN-74/24/1/1
Dotyczy przetargu nieograniczonego PN-74/24/1 Dostawa lekéw i wyrobéw medycznych

Informujemy, iz do Zamawiajgcego wptynely zapytania o przytoczonej ponizej tresci: na mocy art. 135
ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwieri publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udzielamy
wyjasnieri do tresci specyfikacji warunkow zamdwienia.

Tresé pytan:

Pytanie nr 1:

Dotyczy pakietu 49 poz. 1

1. Czy Zamawiajacy w pakiecie 49 poz. 1 dopusci do postepowania produkt cytrynian sodu w stezeniu 46,7% x 5ml
fiolka z systemem Luer Slip, Luer Lock stosowany w celu utrzymania prawidiowej droznosci cewnika iflub portu
dozylnego o dziataniu przeciwzakrzepowym oraz przeciwbakteryjnym?

Odpowiedz: Nie. Zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na produkt pakowany po 20 szt. w Kartonie? Szczegdtowe informacje o produkcie
w zalaczeniu,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2:

Pakiet 31, Pozycja 1, Morfiny siarczan 20 mg/1 ml roztw. do wstrzyk. x 10 amp. a 1 ml *Preparat dopuszczony
do stosowania u noworodkéw: Czy Zamawiajacy wymaga, aby Morphini zachowywata po rozpuszczeniu trwalosé¢
przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, aby Morphini zachowywata po rozpuszczeniu trwaloéc przez
24 godz. w temp. 25°C.

Pytanie nr 3:

Do &1 ust. 10.1 wzoru umowy. Wnosimy o obniZenie do 3% minimalnego progu uprawniajgcego do ubiegania sie
0 zmiang wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, ze proponowany przez Zamawiajacego prog 10% spowodowad
moze koniecznos¢ ponoszenia razacych strat po stronie wykonawcy zaméwienia i sprzedaz ponizej kosztéw zakupu
(maksymalne marze, w ktérych zawierajg sie koszty i zysk wykonawcy najczesciej nie przekraczajg 5%), a co za tym
idzie koniecznos¢ odstapienia od umowy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie minimalnego progu uprawniajgcego
do ubiegania sie o zmiane wynagrodzenia. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:

Do §la ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreélenie z umowy tresci §1a ust. 2 jako bezprawnie umozliwiajacej
wprowadzanie istotnych zmian w tresci zawartej umowy przetargowej, z pominigciem, wynikajgcej z art. 454 ust. 1
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (4. j. Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.), koniecznoéci
przeprowadzenia nowego postepowania w sprawie zamdwienia publicznego. Wskazujemy, Ze wykonawca
zamébwienia publicznego nie bedacy strong postepowania centralnego nie moze ponosi¢ konsekwengji ustalonych
w niej warunkdw handlowych. Podkreslamy, Ze zapis dotyczacy dostosowywania cen do wynikéw przeprowadzanych
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postepowan wspdlnych, jest niezgodny z wymogami zawartymi w art. 99 ust. 1 PZP, ktdry nakazuje przygotowanie
opisu przedmiotu zaméwienia w sposob jednoznaczny oraz wyczerpujacy, za pomocy dostatecznie doktadnych i
zrozumiatych okresleft z uwzglednieniem wymagan i okolicznosci mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.
Tymczasem wymdg zawarty w §la ust. 2 wzoru umowy skutkuje brakiem mozliwosci skalkulowania cen do oferty
przetargowej, poniewaz wykonawca zamdwienia, nie posiada zadnej wiedzy w zakresie zaréwno wysokosd (zakresu)
jak i czestotliwosci zmian cen wprowadzanych w wyniku ewentuainie przeprowadzanych postepowai centralnych.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5:

Do §2 ust. 13 wzoru umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z biezgcym
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosc diuzszego przechowywania zaméwionych produktow
w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesiecznego okresu waznosci zaméwionych
towaréw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia
terminu waznosci s petnowartosciowe i dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopisanie
do §2 ust. 14 nastepujacej tresci: ,Dostawy produktéw z krétszym terminem waznosci moga by¢ dopuszczone
w wyijatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajacego”.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ,

Pytanie nr 6:

Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Prosimy o zmiane sposobu naliczania kary umownej zastrzeZzonej na wypadek
odstgpienia od umowy w taki sposdb, aby naliczana ona byla od wartosci jej NIEZREALIZOWANE] CZEéCI,
a nie od wartosci catej umowy.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. W zakresie wysokosci kary naliczanej w przypadku zaméwien w trybie na ratunek,
czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wymiaru kary do 0,05% wartosci niezrealizowanej dostawy za kazda
godzine zwtoki?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajgcy w Pakiecie 25 dopusci soczewke o ponizszych parametrach:

- promien krzywizny 8.6 mm

- uwodnienie 36%

- Dk/t 130?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8:

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie w jaki sposdb prawidlowo wypetni¢ kolumne kod EAN w Zadaniu nr 25, jezeli
oferowany produkt nie znajduje sie w wykazie refundowanych lekéw, srodkéw spozywczych specjalnego
przeznaczenia zywieniowego oraz wyrobow medycznych?

Odpowiedz: Prosze nie wpisywa¢ kodu EAN.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wysokosci kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. a) Wzoru Umowy
na 5% wartoéci brutto niezrealizowanej czeéci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10:



Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych § 5 ust. 1 fit. b) Wzoru Umowy do 0,1%
wartoéci brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za kazdy dzier zwtoki, a w przypadku zaméwien w trybie
»ha ratunek zycia” za kazda godzine zwioki?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. ¢) Wzoru Umowy do 0,1%
wartosci brutto zaméwienia podlegajacego reklamacji?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. d) Wzoru Umowy do 0,1%
wartosci brutto niezrealizowanego zaméwienia?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie wyraza zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmnigjszenie tgcznej wysokosci kar umownych opisanych w § 5 ust. 5 Wzoru
Umowy

do 20% wartoéci umowy brutto?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmniejszenie facznej wysokosci kar umownych.
Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cesje praw i obowiazkéw z wzoru umowy na bank kredytujacy grupe kapitatowg
Wykonawcy? Wykonawca zobowigzuje sie powiadomi¢ Zamawiajgcego o dokonaniu takiej cesji. Jednoczesnie
Wykonawca potwierdza, iz mimo cesii jest uprawniony do wykonywania praw i obowigzkéw z Umowy przelanych
na bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktére zostanie przestane w formie pisemnej.
Odpowiedz: Zamawiajacy jako podmiot leczniczy podtrzymuje stanowisko w zakresie braku zgody.
Zgody udziela podmiot tworzacy, co wynika z zapiséw ustawy.

Pytanie nr 15:

Uprzejmie prosimy o odstapienie od wymogu umieszczania kodu EAN na fakturze dla wyrobéw medycznych,
dla ktorych ww. koddw nie stosuje sie.

Odpowiedz: Zamawiajacy odstepuje od wymogu umieszczania kodu EAN na fakturze dla wyrohéw
medycznych, dla ktérych ww, kodéw nie stosuje sie.
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